

## 2e NOTA VAN INLICHTINGEN

Versie: 03-04-2023



Van: Gemeente Purmerend  
Betreft aanbesteding: Raamovereenkomst betonnen bestratingsmaterialen

De vragen en de daarop gegeven antwoorden moeten worden beschouwd als integraal onderdeel van de procedurestukken en worden op TenderNed gepubliceerd.

In geval van tegenstrijdigheden tussen de Nota van inlichtingen en eerder verstrekte documenten prevaleert het bepaalde in de Nota van inlichtingen.

| Nr.     | Onderwerp                                | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
|---------|------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1 tm 13 | Zie Nvi 1                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 14      | 1. Betonbanden                           | Mogen de diverse (trottoir)banden zijn voorzien van visbekaansluiting?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | De gemeente heeft vanuit beheersoptiek en voorkeur voor hol-en-dol. Indien deze door een leverancier niet te leveren zijn zullen wij visbek ook accepteren.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 15      | 111160, 111230, 112130, ev. Lev Hulpstuk | Op welke hulpstukken wordt in de diverse posten gedoeld?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Betreft hoekstukken.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 16      | 123. Trottoirbanden RWS                  | Worden RWS banden met maat 11,5/22,5 ook geaccepteerd?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Dat is akkoord.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 17      | 14. Stootbanden                          | Worden stootbanden met hoogte 18 en lengte 100 ook geaccepteerd?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Ja, dat is akkoord. Wel dienen de hoeken haaks (en niet rond) te zijn, zodat straatwerk goed aangesloten kan worden. Dit i.v.m. het voorkomen van onkruid.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 18      | 6. Inname betonpuin                      | Kan inname betonpuin worden aangemerkt als separaat perceel? Als betonproducent zijn wij niet gemachtigd afval waaronder betonpuin in te nemen. Binnen de markt bestaat er reeds ketensamenwerking die voorziet in de leverantie van granulaten welke afkomstig zijn uit gebroken betonafval. Er bestaan reeds leidraden en standaarden voor de uitvraag/eisenstelling van zowel inname van materiaal als de leverantie van duurzame (circulaire) producten. Deze zijn onder andere tot stand gekomen uit het betonakkoord en door bouwcirculair verwerkt tot de normen in het moederbestek. | De gemeente wil circulariteit stimuleren en derhalve heeft zij ervoor gekozen de inname van betonpuin op te nemen in deze overeenkomst. Inschrijvers die niet zelfstandig betonpuin kunnen inzamelen kunnen hiervoor een samenwerking aangaan.                                                                                                                                                                                                                                          |
| 19      | Gewijzigde raamovereenkomst art. 3       | De gemeente uit in de 1e NVI zorg over kleurvastheid. In de gewijzigde raamovereenkomst artikel 3 word dit echter niet verder gespecificeerd dan "kleur ondersteunende mineralen". Zeker in betonstraatstenen zijn vele varianten in mate van kleurvastheid verkrijgbaar. Kan punt 11. verder worden gespecificeerd?                                                                                                                                                                                                                                                                         | De zorg geuit bij vraag 1 in Nvi 1 heeft betrekking op het leveren van materialen van verschillende producenten. De gemeente vraagt hierom de productie en levering van betonnen bestratingsproducten als kerncompetentie.                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 20      | 1e nota van inlichtingen                 | Nr. 4. u geeft aan "de gemeente past alleen hol-dol toe." Bent u zich ervan bewust dat daarmee wordt toegeschreven naar 1 fabrikant.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Nee, daarvan was de gemeente zich niet bewust. Zie verder het antwoord op vraag 14.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 21      | Nvi 1                                    | Eerder is de vraag gesteld of banden in visbek toegepast mogen worden. Het antwoord daarop was nee, de gemeente gebruikt hol en dol. Wilt u dit antwoord heroverwegen daar wij constateren dat in het verleden en actueel in de praktijk wél visbek banden worden toegepast. (o.a. Meteorenweg e.o., Tuijn Nollthiusplein e.o. en Van Ijssendijkstraat e.o.)                                                                                                                                                                                                                                 | Zie antwoord vraag 14.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| 22      | Post 4 inschrijvingsstaat                | De verkeerselementen onder post 4 zijn voor ons niet te maken. Deze zijn te specifiek van uit een andere leverancier. Wij hebben drempels die er niet op lijken. Hoe hier mee om te gaan?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | De drempel- en plateaulementen die wij vragen zijn conform CROW sinusvormige verkeersdrempel (publicatie 344), conform snelheid 30 km/u. U kunt een eigen of een product van een leverancier waarmee een samenwerking aan gaat aanbieden die hieraan voldoet.<br><br>Eventuele verschillen in breedte wordt voor sec deze post geaccepteerd. Verrekening naar breedte. Stel bij de post staat 1000 mm. Uw drempel is 500 mm dan dient u er twee te leveren voor 1 x prijs op deze post. |
|         | Bijlagen:                                | 1 Nvi 2 Gewijzigde inschrijvingsstaat<br><br><b>Let op zorg dat u altijd de laatste versie indient bij inschrijving!</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Divers.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |